



آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی تاکید کرد

توسعه برندهای مروج تفکر و فرهنگ ایرانی



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است که همکاری دو کشور ایران و گرجستان در حوزه‌های گوناگون می‌تواند زمینه‌ساز الگویی در روابط جهان اسلام و دنیای مسیحیت باشد. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی این دیدگاه را در دیدار رئیس مجلس گرجستان بیان کرد. رئیس جمهوری پیشین کشورمان تفاهات و مفاد قراردادهای ایران و گرجستان در زمان ریاست جمهوری ادوارد شوارد نازده، رئیس جمهوری فقید گرجستان را یادآور شد و با مهم توصیف کردن آنها، گفت: «اگر آن تفاهات در دولت‌های پس از آن زمان، در دو کشور اجرایی می‌شد، امروز روابط ایران و گرجستان می‌توانست بهترین نمونه برای همکاری یک کشور مسلمان با یک کشور مسیحی باشد.» آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی افزود: «اکنون نیز با توجه به ظرفیت‌ها، هنوز زمینه‌ها برای همکاری دو کشور وجود دارد که نیاز به اراده سیاسی دارد.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ساخت‌نیروگاه‌ها و همکاری‌های استراتژیک در زمینه دستاوردهای نظامی را از شواهد تفاهات تهران و تفلیس در زمان سفر خود به گرجستان پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و استقلال این کشور دانست که نخستین سفر رئیس جمهوری ایران به تفلیس به‌شمار می‌رفت اظهار کرد: «علاقه‌مندی مردم دو کشور و شرایط نظام بین‌المللی و ضرورت‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ایجاب می‌کند که مسئولان دو کشور برای گسترش توسعه روابط بر نامه‌ریزی کنند که سفر هیات پارلمانی نیز در همین راستاست.» رئیس مجلس گرجستان نیز در این دیدار با یادآوری و تاکید بر تاثیر گذاری سفر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در زمان ریاست‌جمهوری به گرجستان برای تحکیم، تقویت و گسترش روابط دو کشور، ترسیم دورنمای همکاری‌ها و آماده کردن مقدمات و زمینه‌سازی برای افزایش رفت‌وآمدهای مسئولان دو کشور را از اهداف سفرش اعلام کرد.

ضرورت شکل گیری روابط میان دو کشور با اکثریت جمعیتی مسلمان و مسیحی و قابلیت تبدیل شدن آن به روابط «ثمنه» در حالی از سوی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مطرح شده است که این روزها به دلیل رسیدن محدوده گروه‌های تکفیری به قلب اروپا، همچنین برخی سیاست‌های حاکم بر این کشورها، جوامع غربی با موج جدیدی از اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی روبه‌رو شده‌اند.

ترویج فرهنگ ایرانی –شیعی از طریق برندها

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین دیروز در پیامی که به مناسبت برگزاری نخستین کنفرانس بین‌المللی «استراتژی برند» صادر کرد، از همین زاویه به موضوع همایش پرداخت. او در این پیام با یادآوری اوضاع منطقه تاکید کرد در شرایطی که بر طبل اسلام‌هراسی و ایران‌هراسی کوبیده می‌شود برند معتبر و محصول باکیفیت ایرانی، می‌تواند بهترین مروج برای فرهنگ رحمانی، سازگار و مولد ما در دنیا باشد.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی عزت ایسران در دنیای پیش‌روی را گره خورده با عزت محصولات ایرانی‌ای که چه در داخل و چه در خارج کشور عرضه می‌شود، دانست و اظهار کرد: «در دنیای اسلام و کشورهای منطقه نیز برای توسعه و ترویج برندهای ایرانی که مروج تفکر و فرهنگ ایرانی –شیعی ما هستند، جای کار بسیار وجود دارد.»

رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه توجه مسئولان، استادان، مدیران، کارشناسان، دانشجویان و فعالان اقتصادی منجر به یک حرکت ملی و فراملی برای رفع یک دغدغه بزرگ در کشور شده است، از اینکه سازمان‌های دولتی و خصوصی، دانشگاه‌ها و صنوف مختلف در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند و تلاشی را برای یک مقصد مشترک آغاز کرده‌اند، قدردانی کرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه پیام خود تاکید کرد: «در این شرایط حساس و دشوار که اقتصاد مقاومتی را برای کشور ضروری ساخته است، باید در همه عرصه‌های اقتصادی شاهد چنین حرکت‌های امیدبخش و جمع‌گرایانه‌ای باشیم تا بتوانیم سریع‌تر به اهدافی چون تقویت تولید، افزایش بهره‌وری و کاهش وابستگی به فروش نفت و مواد خام، دست پیدا کنیم.» او با یادآوری اینکه در عصر ارتباطات و تعاملات گسترده داخلی و بین‌المللی دیگر بر کسی پوشیده نیست که عملکرد سازمان‌ها و صنوف براساس توانایی آنها در نفوذ به بازارهای مصرف و تاثیر گذاری بر مصرف‌کنندگان سنجیده می‌شود، افزود: «به همین دلیل اهمیت موضوع مهمی چون برند، امروز بیش از هر زمانی بارز است و همه اذعان دارند که حیات سازمان‌ها و صنایع بر پایه توانایی آنها در ایجاد ارتباط، کیفیت ممتاز و نام‌نیک در بازارهای داخلی و خارجی، تداوم می‌یابد.» در ادامه پیام، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تاکید کرد: «با این حال سرمایه برند فقط فراهم‌کننده فروش بیشتر و تولید پایدارتر برای ینگاه‌های صنعتی و خدماتی نیست؛ بلکه سرمایه‌ای ملی است که اعتبار یک ملت و تاثیر گذاری آن بر سبک زندگی سایر مردمان دنیا را متحول می‌کند.» او در پیام خود خطاب به فعالان در عرصه برند یادآور شد: «با این دیدگاه، رسالت شما فعالان موضوع برند، افزایش پرچم هنر مندی، انصاف و تعالی صنعتگران ایرانی در اقصی نقاط دنیا و کمک به رشد صنعت و کسب و کار در راستای تحقق چشم‌انداز ایران ۱۴۰۴ است.» عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: «این یک رسالت ملی است و بار آن باید بر دوش همه ارگان‌های دولتی و غیردولتی باشد، نه تنها چند سازمان یا چند اندیشمند یا گروه علمی.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی سپس تاکید کرد که برای تحقق این رسالت بزرگ، لازم است هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه به صورت جدی دست به کار شوند و فعالیت‌های یکدیگر را حمایت و تکمیل کنند. او با تاکید بر اینکه این فضایی‌اندز تعامل و همدلی در عرصه جهانی است، گفت: «اگر رقابت با صنایع بزرگ و سیستم تجاری دنیا را هدف قرار دهیم، فرصتی برای حرکت‌های انفرادی، جزیره‌ای و موازی نداریم. همه ظرفیت‌های موجود باید برای کاری جدایی در این عرصه بسیج شوند و راهکارهای قانونی و نهادی برای ساماندن این صنعت دانش‌بنیان، فراهم آید.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیام خود تاکید کرد: «فعالان موضوع برند باید با الهام گرفتن از آموزه‌های ارزشمند دینی، ارتقای دانش و شایستگی‌های خود و استفاده از تجربیات دنیا، پایگاه خود را به‌عنوان یک رکن در همه سازمان‌ها و صنایع، به دست آورند که این مهم تحقق نمی‌یابد، مگر با عزم و اراده همه فعالان این عرصه و تلاش برای اقدامات ترویجی و فرهنگ‌ساز در محیط اقتصادی کشور.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین به همه اندیشمندان، صاحبان صنایع، این‌کادها و دانشوران یادآور شد که هم برای عبور سلامت از شرایط دشوار کنونی و هم برای ایفای نقش تاریخی خود در نظام جهانی، باید در راستای ایجاد برندهای معتبر در بازارهای داخلی، منطقه‌ای و جهانی عزمی مشترک و تلاشی هدفمند وجود داشته باشند.

🔴 **رونمایی از سایت روابطعمومی دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت** پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل روابط عمومی و تبلیغات دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ستانه دهه فجر و به میمنت سی و ششمین سال پیروزی انقلاب اسلامی با حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رونمایی و فعال شد. آخرین اخبار مجمع تشخیص مصلحت نظام و دیدارها، مصاحبه‌ها، سخنرانی‌ها، پیام‌ها و سفرهای مربوط به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در این سایت منتشر می‌شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تاکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی در عصر انفجاسر اطلاعات و وجود رسانه‌های متعدد در فضای مجازی، گفت: «با تاسی از قرآن کریم و تعالیم حضرت علی(ع) در نهج‌البلاغه، بهترین کار در اطلاع‌رسانی پرهیز از افراط و تفریط و حرکت در مسیر اعتدال اسلامی است.»

مغایرت ممنوعیت دائمی از تصدی مشاغل باقانون اساسی

رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) به طرحی که حمید رسایی، نماینده تهران، برای ممنوع فعالیت شدن برخی روزنامه‌نگاران مطرح کرده است، واکنش نشان داد. بهمن کشاوزز این طرح را مغایر قانون اساسی دانست و تاکید کرد براساس اصل ۲۸ این قانون، بازداشتن و محروم کردن افراد از شغلی که به آن اشتغال دارند و ذاتا هم شغل مشروعی است حتی با حکم دادگاه نیز میسر نیست. به گزارش ایلنا، رئیس پیشین کانون وکلای دادگستری مرکز افزود: «البته در هر مورد خاص ممکن است دادگاه برای مدت محدود که طبق ضوابط مجازات اسلامی از دو سال نمی‌تواند تجاوز کند، فردی را از اشتغال به شغلی محروم کند.»

سیاسی

دوشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۳ ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ ۲۶ ژانویه ۲۰۱۵ شماره ۱۵۸۲

تجربه اندوزی ایران از پرونده‌های زنجانى و خاورى پیگیرى جهانی استرداد اموال

گروه سیاسى‌ا وزیر دادگستری که دیروز در نشست ملی «بررسی حالات و شیوه‌های استرداد اموال ذیل کنوانسیون ملل متحد برای مبارزه با فساد» شرکت کرده بود، تاکید کرد که بدون سازوکارهایی برای استرداد اموال نظام مبارزه با فساد کارآمد نخواهد بود؛ زیرا مفسدان اقتصادی زمانی در ارتکاب به فساد تردید نخواهند کرد که بدانند اموالی که به غارت می‌برند در نهایت بازگردانده می‌شود و هیچ جایی از جهان پناه آنها و اموالی که با فساد به دست می‌آورند نخواهد بود.

مصطفی پورمحمدی در حالی از ارتباط میان استرداد اموال ناشی از فساد و کارآمدی مبارزه با آن سخن می‌گفت که دستگاه قضایی کشور اکنون با دو پرونده مرتبط با این موضوع در گیر است: پرونده محمودرضا خاوری، مدیرعامل پیشین بانک ملی و از متهمان فساد بانکی سه هزار میلیاردی که با بهره‌گیری از تابعیت دو گانه خود به کانادا گریخته است و پرونده پابک زنجانى، ذلال فروش نفت در دولت سابق که اکنون در بازداشت بهسر می‌برد.

پورمحمدی پیش از این در حاشیه‌ی امضای توافقنامه استرداد محکومان با کشور ژاپن اعلام کرده بود که دستگاه قضایی و وزارت دادگستری در شناسایی اموال زنجانى در خارج از کشور با مشکل روبه‌رو است. دیگر متهم مورد بحث این



وزیر دولت یازدهم در زمینه استرداد اموال خاوری است که وزیر دادگستری در حاشیه نشست دیروز در این باره هم گفت: «امیدواریم کسانی که به وی پناه دادند کمک کنند تا هم خودش و هم اموالش بازگردانده شود.»

به گفته وزیر دادگستری در سخنرانی نشست دیروز، براساس آمارهای جهانی، اموال به سرقت برده‌شده مفسدان اقتصادی و صاحب‌منصبان دولتی فاسد به خارج از مرزها سالانه رقمی میان ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود و میزان اموال مستردشده بسیار «چیز» است.

پورمحمدی یسأد آور شد که برخی کشورها به‌خصوص کشورهای غربی که محل تجمع این ثروت‌ها و پناه گرفتن این مجرمان هستند،

جبهه پایداری این بار پیاده‌روی را بهانه کرد

دلوایسان گام‌های ظریف

پرهیز مجلس از ورود مستقیم به مذاکرات

در حالی دیروز نماینده وابسته به جبهه پایداری که عضو فراکسیون اقلیت مجلس (اصولگرایان) است، سوال تازهای از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، را در دستور کار پارلمان قرار داد که فراکسیون اکثریت مجلس (رهروان ولایت) در جلسه‌ای که با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس، برگزار شد بر همراهی و کمک مجلس شورای اسلامی به تیم مذاکره‌کننده تاکید کردند. صفرنعمی‌ز، سخنگوی فراکسیون اکثریت مجلس که این خبر را به ایرنا داد، درباره جزئیات این جلسه گفت: «در این جلسه مطرح شد که مجلس در مذاکرات هسته‌ای مستقیم ورود نکرده است و نمی‌کند و تنها نقش کمکی دارد؛ هر طرحی در این زمینه (در مجلس مطرح شود) نیز صرفا در جهت کمک است چراکه حل موضوع هسته‌ای برعهده تیم هسته‌ای کشورمان است.» او نقش مجلس شورای اسلامی در موضوع هسته‌ای را «یاورانه» توصیف کرد.



با دولت پیردازد. برای نمونه انتقاد از پیشنهاد رئیس جمهوری برای برگزاری همتای آمریکایی‌اش دستمایه نمایندگان همیشه معترض به سیاست خارجی دولت یازدهم شده است تا با این بهانه رئیس تیم مذاکره‌کننده را به بهارستان بکشاند و در جلسه سوال از وزیر در نقاطی که با مخالفت با دستگاه دلق‌های کشور بیانیه صادر کنند. آخرین باری که ظریف برای پاسخگویی به مجلس شورای اسلامی آمده بود، یعنی ۱۶ دی‌ماه امسال، محمدجواد کریمی‌قدوسی، نماینده مشهد و از اعضای جبهه پایداری که به نمایندگی از این زمینه هستند. تلابشان برای ارائه کارت زرد به وزیر امور خارجه دولت یازدهم با جدیت ادامه داد.

دیروز متن نامه‌ای در صحن علنی مجلس

Mon | 26 Jan 2015 | vol.06 | No. 1582

دوشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۳ ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ ۲۶ ژانویه ۲۰۱۵ شماره ۱۵۸۲

چهره‌گفته

واکنش اصولگرایان در قبال رحیمی فرار به جلوس

غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی: واکنش رسانه‌های اصولگرا ادرساره حکم قطعی محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهوری سابق، نوعی توجیه و فرار رو به جلو است.برخی رسانه‌های اصولگرا صحبت از اینن می‌کنند که رحیمی نه اصولگرا بلکه وابسته به جریسان دولت‌های قبلی است؛اگر منظور این است که چون رحیمی در زمان آقای هاشمی پست و مقامی داشته است، فسادهای امروز او به آقای هاشمی برمی‌گردد، این حرف‌ها هیچ منطقی ندارد. به هر حال آقای هاشمی سال‌ها در راس اجرایی این کشور قرار داشته و خیلی از افراد در زمان ایشان مسئولیت‌های گوناگونی داشته‌اند، حتی احمدی‌نژاد. کاملاً مشخص است که رحیمی در این فاسد با چه کسانی در ارتباط بوده است. (ایلنا)

رئیس قوه قضائیه حکم رحیمی را نقض نخواهد کرد

مصطفی‌افضلی‌فر، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: باید از قوه قضائیه قدردانی کرد که در دور از ملاحظات سیاسی و جناحی براساس قانون عمل کرده و حکم آقای رحیمی را صادر کرده است. انتظار می‌رود قوه قضائیه درباره پرونده سایر متخلفان که به کانون‌های قدرت و ثروت وصل هستند، همین رسیدگی مطلوب را ادامه دهد. رئیس قوه قضائیه به هیچ‌وجه دستور تجدید نظر درباره این حکم را نخواهد داد، چرا که آیت‌الله املی‌لاریجانی بیش از همه بر اجرای قانون و استقلال قوه قضائیه تاکید دارد. البته جدای از اینن، قانون با صراحت اعلام کرده است که حکم قاضی حتی توسط رئیس قوه قضائیه هم قابل نقض نیست. (آریا)

سرخ‌خط خبرها

🔴 سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در پی انتشار پیام مقام معظم رهبری خطاب به جوانان اروپا و آمریکای شمالی با محتوای شناخت بی‌واسطه اسلام ناب محمدی(ص)، رایزنی‌های فرهنگی کشور در خارج را مأمور تبیین محوره‌ای این پیام کرد. 🔴 ۲۰۸ نفر از نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس، با امضای بیانیه‌ای از نیروی قدس سپاه و سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده این نیرو به دلیل مبارزه با گروه‌های تکفیری-تروریستی، از جمله داعش و ایفای «نقش موثر» در ایجاد امنیت در منطقه، قدردانی و تشکر کردند. (فارس)

🔴 نماینده نزدیک به جبهه پایداری در مجلس، طی تذکری به حسن روحانی، رئیس جمهوری درباره ادامه فعالیت مسئولان دو تابعیتی شاغل در دولت یازدهم تذکر دادند. در بخشی از این تذکر آورده‌اند: «همان‌طور که مستحضرد طبق قانون، به‌کارگیری افراد دو تابعیتی در مناصب دولتی جایز نمی‌باشد، لیکن متأسفانه شاهد هستیم یکی از مسئولان ارشد دفتر جنابعالی، دارای تابعیت مضاعف از کشور آمریکا می‌باشد.»

🔴 سعید مرتضوی، مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی نقاضا کرد که دادگشش علنی برگزار شود تا پاسخ‌های وی به اتهامات شایکان را رسانه‌ها ضبط کنند. (مهرا)

🔴 رئیس جمهوری در دیدار رئیس مجلس گرجستان دو پیشنهاد برای همکاری متقابل دو کشور مطرح کرد.

حسن روحانی حوزه انرژی را یکی از زمینه‌های مناسب برای همکاری‌های گسترده بین دو کشور دانست و گفت: «گرجستان می‌تواند یکی از راه‌های صادرات گاز ایران به اروپا باشد و از سوی دیگر کریدور شمال به جنوب و مسیر خط‌آهن جمهوری اسلامی ایران، می‌تواند بنادر گرجستان را به خلیج فارس و دریای عمان متصل کند.» (پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری)

مجلس

عضو کمیسیون حقوقی خبر داد

اصرار نمایندگان بر پاسخگوشدن وزیر دادگستری

اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس بر پاسخگوشدن وزیر دادگستری براساس طرح مصوب مجلس با عنوان «نحوه اجرای قسمتی از اصل ۱۶۰ قانون اساسی» اصرار دارند. این خبر را ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با آنا اعلام کرد. این طرح پس از آنکه از سوی شورای نگهان مغایر با برخی از اصول قانون اساسی شناخته شد به مجلس بازگشت و به کمیسیون تخصصی ارجاع شد. ابوترابی با بیان اینکه برخی از ایرادها در کمیسیون برطرف شده است، تاکید کرد که اعضای کمیسیون درباره ایرادی که به پاسخگویی وزیر در برابر وظایف قوه قضائیه مطرح شده است، بر طرح اصلی اصرار دارند. براساس این‌نامه داخلی مجلس، اگر همین نظر در صحن علنی مجلس نیز با موافقت روبه‌رو شود، این ماده به مجمع تشخیص مصلحت برای تعیین تکلیف به ارجاع می‌شود. پیش از این، در جریان بررسی طرح یادشده که در رسانه‌ها به طرح «پاسخگو کردن وزیر دادگستری» و «طرح افزایش اختیارات وزیر دادگستری» موسوم شده است، رئیس قوه قضائیه با پیش‌بینی در طرح در شورای نگهبان، از نمایندگان خواست بود که آن را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع نکنند.